Átírta: nyitrai káptalan k. n. (1300 után közelkorúan). ( D L 39202. Gózon Sándor.) 
Sedlák: Regesta 59. 75. sz. 

Az oklevél szövege: 
Andréas Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Crocie(î), Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie 

Cumanieque3 rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in omnium 
salvatore. Ad universorum tam presentium quam futurorum notitiam harum serié volumus 
pervenire, quod cum nos quosdam barrones et nobiles regni nostri sabbato proximo ante festum 
beati regis sub castrum Wyennense ad ludum bellicale misissemus, iidem demum certamine felici 
adepto ad nos redientes quidam ex ipsis nobilibus magister Thomas filius Ratoldi ad nos accedens 
sue fidelitatis insignia présen tans se in manu dextra exhibuit vulneratum. Cuius probitati et strenue 
militie Lourandus woyuoda Transsiluanus, magister Stephanus et Copoz fratres sui, Omodeus 
palatínus et magister Laurentius dictus Chethe testimonium perhibuerunt veritati. Qui huiusmodi 
vulnere sauciatus a nostra petiit maystate(l), ut nos quandam terram Kyd vocatam, quam 
Ladislaus illustris rex Hungarie karissimus fráter noster eidem pro meritoriis servitiis suis 
contulerat, sibi relinquere dignaremur et nostre regié confirmationis dono circa hec ipsum investire. 
Verum quia de qualitate et quantitate dicte terre sue collatione ipsius regis Ladislai veritas nobis 
non constabat, fidelibus nostris conventui domus hospitalis sancti regis Stephani de Strigonio 
nostris dedimus litteris in mandatis, ut hominem suum mitterent fidelem pro testimonio, coram 
quo Iwanka de Baraccha homo noster super faciem ipsius terre accedendo sciret omnimodam 
veritatem, si ipsa terra ad regiam pertineret maystatem(!) et per regem Ladislaum esset collata. Qui 
quidem conventus nobis rescripsit, quod hominem suum cum prefato Iwanka misissent fidelem pro 
testimonio ad premissa exsequenda, qui ad eosdem reversi concorditer retulissent, quod ad faciem 
dicte terre accedentes omnimodam scivissent veritatem, quod ipsa terra ad regiam pertineret 
maystatem(!) et per regem Ladislaum ipsi magistro Thome collatam et in pacifica possessione dicte 
terre Kyd eundem magistrum Thomam permanere. Nos itaque ipsius magistri Thome3 inclinati 
attendentesque ipsius servitia meritoria, quibus non sine sui cruoris effusione pro defensione 
corone regié nobis, ut premissum est, laudabiliter exhibuit ut fideliter sic devote, ipsam terram Kyd 
vocatam dicto magistro Thome et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus 
reliquimus et contulimus iure perpetuo pacifice possidendam, prout per eundem regem Ladislaum 

1291. 
aug. 24. 
Fertőfő, 

Szombat
hely falu 

mellett. 

1291. 
aug. 24. 
Fertőfő 
mellett. 

1291. 
aug. 25. 

fratrem nostrum data extiterat seu collata inspectis suis servitiis et cruoribus collationem prius 
factam innovandis et nostrorum fecimus sigillorum munimine roborari. Dátum per manus discreti 
viri magistri Theodorii Albensis ecclesie prepositi, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri 
anno Domini M° C°C° nonagesimo primo, regni autem nostri anno secundo. 

fel. 

a Az intitulatióból kimaradt Bulgarie és a Thome u tán kimaradt petitionibus az átírás hibájának róható 

3795. 

— Tódor fiát: Pétert az osztrák herceg elleni hadjáratban teljesített hűséges szolgálataira 
való tekintettel és mert János nevű rokona Bécs vára alatt elesett, meghagyja az V. István 
és IV. László által neki adományozott Berud nevű föld birtokában. 

Eredeti: 20,3 x 3,8 cm. Hátlapján pecsét nyomával. DL 97992. (Acta post advocatos 29—105.) 
XVI. századi egyszerű másolat: DL 75 353. (Patay lt. fasc. XIII. n. 5.) 
Burgenland II. 250. 363. sz. 

Az oklevél szövege: 

Nos Andréas Dei gratia rex Hungarie memorie commendantes significamus universis, quod 
consideratis fidelitatibus et servitiis Petri filii Theodori, que nobis in exercitu nostro, quem contra 
ducem Austrie habuimus, inpendit et pro morte Johannis cognati sui, qui subtus castrum Vienne 
pro fidelitate nobis et corone débita extitit interemptus, quandam terram Berud vocatam, quam 
dominus rex Stephanus predecessor noster őt rex Ladislaus filius eiusdem patruelis fráter noster 
karissimus felicium recordationum mediantibus privilegiis ipsorum prefato Petro contulisse 
dicuntur, iuxta tenorem privilegiorum eorundem reliquimus ipsi Petro perpetuo possidendam et 
cum présentes nobis reportate fuerint, super hoc nostrum eidem privilégium conferemus. Dátum in 
Fe[rte]fu prope villám Zombothel, in festő Beati Bartholomei apostoli anno Domini M° C°C° 
nonagesimo primo. 

3796. 

— András győri püspöknek adományozza Vas megyében a püspök Sabaria nevű faluja 
(villa) és Zeulus falu között a Gyunges folyó mellett fekvő egy ekényi földet a folyón levő 
malomhellyel és egyéb tartozékaival, visszavonva Hermannus kovácsnak (fabro), a 
püspök Sabbaria-i jobbágyának tett adományát, mert a boldogságos Szűz győri egyházát 
és annak püspökét ezzel inkább kívánta honorálni mint a kovácsot. Megígéri, hogy az 
alkancellár erről privilégiumot fog kiállítani. — D . iuxta Ferteufeu, in festő B. 
Bartholomei ap. a. D . millesimo CC° nonagesimo primo.